

## SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

### KYRKORÅDET

#### Plats och tid

Församlingshemmet i Rödeby  
onsdagen den 2/5 2018 kl 18.30

#### Beslutande

Göran Karlsson ordf  
Lena Persson vice.ordf  
Mats Svensson kh  
Laila Karlsson  
Siv Majing  
Erland Olsson  
Ingbritt Pettersson  
Thomas Petersson  
Anette Ivekull

#### Övriga närvarande

Marianne Abrahamsson  
Ulf Danielsson  
Birgit Johansson  
Ingemar Johansson  
Ingela Sadelsten

Ann-Charlotte Svensson Begravningsombudet

Marie Skyllberg sekr

#### Justerare

Erland Olsson

#### Justeringens tid och plats

I prästgården måndagen den 7 maj kl 13,30

#### Underskrifter

Ordförande 

Justerare 

#### ANSLAG

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag.

#### Datum



Protokollet finns tillgängligt på kansliet, Prästgården samt på vår hemsida: [www.svenskakyrkan.se/rodeby](http://www.svenskakyrkan.se/rodeby)

#### **40. Upprop och val av protokollsjusterare**

Upprop förrättades.

Protokollsjustering sker måndagen den 7 maj kl 13,30 i Prästgården.

Till justerare valdes: Erland Olsson

#### **41. Fastställande av dagordning**

Punkt 46 om Boken En levande relation flyttas ner till punkt 53 därefter godkändes dagordningen.

#### **42. Föregående mötesprotokoll**

Protokollet godkändes och lades till handlingarna.

#### **43. Årsredovisningen 2017**

Kyrkokamrer Marie Skyllberg gick igenom verksamhetsuppföljningen och årsredovisningen för 2017 som godkändes av Kyrkorådet och överlämnas till Kyrkofullmäktige för beslut.

#### **44. Kyrkoherden informerar**

Kyrkoherden informerade om Biskopsvisitationen den 10-14 oktober där all personal samt 7 st förtroendevalda ska delta.

Mats Svensson redogjorde om den internationella konferensen som var den 25-26/4 i Lund där han, Kristian Melkersson och kyrkokamreren var närvarande.

Den handlade om att bevara, använda och utveckla vårt kulturarv.

Länsstyrelsen och stiftens runt hela Sverige var inbjudna samt professorer ifrån olika länder där de redogjorde om ombyggnader av kyrkor. Vi besökte även Odarslövs kyrka som idag inte är en kyrka utan kan hyras ut till olika event.

Karlskrona Pastorat Pamela Garpefors och Per Gustafsson presenterade också Fredrikskyrkan och visade film både innan och efter renoveringen.

Många kyrkor som sålts används idag till hälsocenter. Heikki Ranta pratade om framtidsvisioner och om vårt kulturarv och att alla behöver en kulturpolicy.

Påminnelse om Rödebydagen den 2/6. Vi ska visa oss, mingla, bjuda på kaffe och ha försäljning av våra Fairtrade produkter.

Sen vädjar vi om att få nya kyrkvårdar som vi har ett stort behov utav.

#### **45. Arbetsmiljön**

Arbetsmiljön är bra i arbetslaget.

#### **46. Begravnings och fastighetsutskottet (BFU)**

Göran Karlsson gick igenom protokollet från BFU den 18/4.

En ny Offert har kommit in ifrån Bräkne-Hoby Mur och Puts eftersom det har uppstått andra komplikationer än förut. Kyrkorådet beslutade att anta den nya offert som är på 210 000:- inkl. moms. Kyrkorådet beslöt också att i samband med den inre renoveringen även byta ut fönsterna. Kyrkokamreren tar kontakt med Länsstyrelsen.

*E.O.*

Joakim Nordström ifrån Nordströms plåt har varit och tittat på stuprören på gravkapellet och då upptäcktes även att taket behövs bytas ut. Kyrkorådet beslöt att ta med detta i budgeten för 2019 och göra en ansökan om tillstånd till Länsstyrelsen samt även byta konstruktionen på taket. Kyrkokamreren kommer ta kontakt med Ivar Wenster för att vara antikvarisk konsult över gravkapellets tak.

André Brediemar trädvårdare i Karlskrona pastorat har kommit in med en skötselplan på uppbyggnadsbeskrivningen, när och hur ska hamlingen börja, samt tidsperiod för återhamling mm. Det finns en pärm om detta hos kyrkokamreren i prästgården. Hur återbyggnaden av allén ska se ut får vi samråda om med Länsstyrelsen. Kyrkorådet beslöt att begära in offerter på stubbfräsning så fort som möjligt, så vi får ett pris på detta till nästa kyrkoråd den 23/5. Informationsdagen om skyddsvärda träd den 15/5 på Dockside i Karlskrona är Ingemar Johansson, Kristian Melkersson, Magnus Fredriksson, Mats Svensson och Marie Skyllberg anmälda till.

Kyrkorådet beslöt att ansöka om tillstånd hos Länsstyrelsen för om att asfaltera så tillgängligheten på kyrkogården och kyrkan blir bättre. Även lägga ner rör för elkablar i marken under för belysning för att synliggöra kyrkan mer än vad den gör idag.

Kyrkorådet beslöt att ge BFU i uppdrag att göra en 10 årsplan på åtgärder som ska göras. Gå igenom vård och underhållsplanen som ska användas som ett arbetsmaterial till budgetberäkningen framöver.

Nästa möte för BFU är den 23/5 kl. 16. Ann-Charlotte Svensson som är vårt begravningsombud kan tyvärr inte komma det datumet och ser gärna att man kan lägga en förmiddagstid i fortsättningen, vi får tänka på detta.

Kyrkorådet beslöt att sätta en undermätare i kyrkans källare till en kostnad av 22 000 kr för att beräkna exakta kostnader för elförbrukningen inom begravningsverksamheten. Innan har vi bara gjort en schablonberäkning på dessa priser. Kyrkokamreren kontaktar AC el.

#### **47. Beslut om avsiktsförklaring angående våra fastigheter**

Alla förtroendevalda träffades den 18/4 i Prästgården och gick igenom Rödeby församlings fastigheter. Sen träffade de förtroendevalda all personal den 24/4 i Senapskornet för att höra deras åsikter och önskemål.

I och med Andreas Månssons utredning, personalens önskemål och Kyrkorådets inriktningsbeslut att fortsätta vara en egen församling beslutade Kyrkorådet att sälja Prästgården och tillhörande tomt.

Kyrkorådet ger AU i uppdrag att göra en åtgärdsplan för genomförandet. Komma med förslag på lämpliga arbetsrum och en tidsplan för detta till Kyrkofullmäktiges möte den 5/6 kl 19,00.

Kyrkorådet tog beslut om att målningen av Prästgården inte kommer att genomföras. Kyrkorådet kommer däremot att erbjuda Mästare Målaren att måla om församlingshemmet, kyrkokamreren tar kontakt med dem.

**Här avviker Anette Ivekull och Ulf Danielsson går in som ordinarie ledamot.**

#### **48. Asfaltering**

Kyrkorådet beslöt att asfaltera vid svackan intill Rödeby kyrkas östra utgång vid stenmuren eftersom den fylls med vatten. Detta ska göras samtidigt som vi asfalterar vid maskinhallen. Ordförande Göran Karlsson kontaktar Asfaltsbolaget.

#### **49. Ljuskronan**

Ljuskronan som Dahlströms ska restaurera i Visby behöver vi inte göra någon ny ansökan om till Länsstyrelsen om att flytta, eftersom detta redan är med på föregående ansökan.

#### **50. Arbetsgrupp traktorn**

Kyrkorådet beslöt att BFU utser en grupp med minst 2 st. från kyrkorådet samt vaktmästarna att utreda behovet om att köpa en ny traktor.

#### **51. Information**

Ordföranden Göran Karlsson informerade om KICK-OFF med förtroendevalda i Lund stift där olika planerade fortbildningar är på gång som Sv kyrkans arbetsgivarorganisation, Sensus och Lund stift arrangerar. För att läsa mer om fortbildningarna och anmälan besök:

**[internwww.svenskakyrkan.se/lundsstift/kurser-och-arrangemang](http://internwww.svenskakyrkan.se/lundsstift/kurser-och-arrangemang)**.

Kyrkokamreren har också varit i kontakt med Sensus som utformar en ekonomi utbildning för förtroendevalda tillsammans med stiftet som kommer att erbjudas under hösten.

Mer information till kyrkorådet angående GDPR som blir lagstadgat den 25/5 får vi återkomma om till nästa möte den 23/5.

Göran Karlsson informerade om Sv kyrkans arbetsgivar konferens som var den 26/4, den handlade om 2017 års avtal.

Kyrkokamreren tog upp att priserna på gravskötselavtalen behöver ses över och räknas upp, kommer med förslag på nya skötselpriser till nästa kyrkoråd.

Kyrkorådet beslutade att ta in offerter på andra revisionsbyråer än PWC i Kristianstad, ger kyrkokamreren detta i uppdrag till nästa möte.

#### **52. Övriga frågor**

Kyrkokamreren ville flytta kyrkofullmäktiges datum till den 5/6 istället för den 13/6 eftersom kyrkokamerala föreningens årskonferens är den 12-14 juni.

Kyrkorådet beslöt att flytta kyrkofullmäktige till den 5/6 istället.

Göran Karlsson och alla som var närvarande av de förtroendevalda tyckte Blekingemässan i Rödeby kyrka var väldigt trevlig och annorlunda och vill framföra ett stort tack till Lena Johansson och alla andra som medverkade.

#### **53. Boken En levande relation**

Vi gick igenom sidorna 22 – 26.

Hemläxa blir sid: 28 – 38 till nästa möte den 23/5.

#### **39. Barnkonsekvensanalysen**

Inget av dagens beslut drabbar barnen negativt.

*E-O R*